
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

S cílem zmírnit dopady rostoucích životních nákladů na obyvatele Ústeckého kraje, 
kteří jsou z hlediska dopravní dostupnosti často nejzranitelnější, a zároveň podpořit 
pravidelné využívání veřejné a ekologické dopravy v regionu a upozadit tak 
individuální automobilovou dopravu, a to formou finanční podpory časového 
jízdného pro pravidelné cestující, vyhlašuje Ústecký kraj tento 

 

V E Ř E J N Ý   P Ř Í S L I B: 

 

Ústecký kraj se zavazuje 

poskytnout finanční podporu formou daru ve výši 50 % z částky uhrazené  
za zakoupenou zvýhodněnou časovou jízdenku, a to za těchto podmínek: 

I. Vymezení okruhu žadatelů o finanční podporu (dar)  
Cestující využívající služeb veřejné dopravy v Ústeckém kraji a řadící se k tarifní 
skupině: 

a) Děti a mládež 6 – 18 let,  
b) Žáci a studenti 18 – 26 let, 
c) Osoby nad 65 let, 

nebo jeho zákonný zástupce či opatrovník (dále jen „žadatel“).  
 
II. Uznávané časové jízdenky 

1. Zakoupená zvýhodněná časová jízdenka Dopravy Ústeckého kraje pro 
příslušnou tarifní skupinu, jejíž platnost započne v období od 1. 7. 2025 do 31. 
12. 2025 na dobu: 
a) 7 dnů, 
b) 30 dnů, 
c) 90 dnů nebo 
d) 365 dnů, 

a to v mobilní aplikaci DÚKapka, na nosič (dopravní karta, bankovní karta) nebo 
v podobě papírového jízdního dokladu (dále jen „jízdenka“). 
2. Jízdenka po dobu její platnosti nesmí být vrácena prodejci.  

 
III. Předkládání žádosti 

1. Předpokladem poskytnutí finanční podpory formou daru (dále jen „dar“) je 
řádné a včasné podání žádosti prostřednictvím elektronického formuláře  

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

uveřejněného na webových stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz), 
do kterého se žadatel přihlásí prostřednictvím NIA (např. bankovní identita, 
eObčanka).  

2. Pro každou jízdenku je podávána samostatná žádost (v jedné žádosti nelze 
jízdenky sčítat). Žadatel je oprávněn podat více žádostí.  

3. Povinnou přílohou k žádosti je jízdenka. Podle druhu jízdenky žadatel přiloží 
následující: 
a) V případě zakoupení časové jízdenky v mobilní aplikaci DÚKapka:  

příjmový zjednodušený daňový doklad vydaný při nákupu časové jízdenky 
DÚK, který je v aplikaci uložen ve formátu PDF, 

b) V případě zakoupení časové jízdenky DÚK na dopravní kartu nebo 
bankovní kartu:  
kopii/sken vydaného příjmového dokladu nebo zjednodušeného 
daňového dokladu nebo originál takového dokladu stažený  
z e-shopu, 

c) V případě zakoupení papírové časové jízdenky DÚK:  
kopii/sken vydané jízdenky. 

4. Vyplněním a odesláním žádosti žadatel žádá o poskytnutí daru ve výši 50 % 
z ceny uplatněné jízdenky na bankovní účet uvedený v žádosti  
a současně navrhuje uzavření darovací smlouvy. Ústecký kraj dar vyplácí 
pouze formou bezhotovostního převodu na bankoví účet.  

5. O podání žádosti obdrží žadatel potvrzení na e-mailovou adresu uvedenou 
v žádosti. Toto potvrzení není potvrzení řádného a včasného podání žádosti, 
neboť kontrola správnosti bude probíhat až poté.  

6. Elektronický formulář žádosti bude přístupný od 1. 8. 2025 a žádosti lze 
podávat od 1. 8. 2025 do 31. 1. 2027, vždy nejdříve po skončení platnosti 
uplatňované jízdenky. K žádostem podaným později, s výjimkou žádostí po 
výzvě dle čl. IV. odst. 2 tohoto veřejného příslibu, se nepřihlíží.  

 
IV. Vyřízení žádosti 

1. Řádně a včas podaná žádost bude vyřízena nejpozději do 60 dnů  
po kontrole správnosti pracovníky Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

2. V případě, že žádost nebyla vyplněna řádně, bude žadatel v případě, že se 
jedná o odstranitelnou vadu podání, vyzván k podání nové žádosti. Pokud 
mezitím uplyne lhůta pro podání žádostí (31. 1. 2027), běží pro podání nové 
žádosti dodatečná lhůta 15 dnů, která se počítá ode dne následujícího od 
odeslání výzvy na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti. K žádosti doručené 
po dodatečné lhůtě se nepřihlíží.  

3. V případě dodržení všech podmínek stanovených tímto veřejným příslibem je 
žadateli zasláno vyrozumění na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti, které  
je právním jednáním Ústeckého kraje, jímž je žádost o poskytnutí daru (návrh 
na uzavření darovací smlouvy) akceptována a žadateli vzniká nárok na 
vyplacení daru ve lhůtě pro vyřízení dle odst. 1 tohoto článku.  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

4. V případě, že žádost nebyla vyplněna řádně, a nejedná-li se  
o odstranitelnou vadu podání, která je řešena v odst. 2 tohoto článku, je 
žadateli zasláno vyrozumění na e-mailovou adresu uvedenou v žádosti, které 
je právním jednáním Ústeckého kraje, jímž je žádost  
o poskytnutí daru (návrh na uzavření darovací smlouvy) odmítnuta.  

5. Ústecký kraj potvrzuje, že o poskytnutí daru a o uzavření darovací smlouvy na 
základě tohoto veřejného příslibu rozhoduje Ing. Jindřich Franěk, vedoucí 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje, na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 004/16R/2025 ze dne 12.6.2025,      
e-mail: franek.j@kr-ustecky.cz 
 

V. Informace o zpracování osobních údajů 
Osobní údaje uvedené v žádosti o poskytnutí finanční podpory (daru) budou 
zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je žadatel správci (Ústeckému 
kraji) poskytl, a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu s Ústeckým krajem 
a budou zpracovávány v souladu s platnými právními předpisy či k plnění 
zákonných povinností správce a po nezbytně nutnou dobu stanovenou 
v příslušných právních předpisech. Podrobné informace o ochraně osobních 
údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Ústeckého kraje 
www.kr-ustecky.cz. Podáním žádosti žadatel se zpracováním osobních údajů 
souhlasí.   
 

V případě potřeby je možné využít těchto kontaktů: 

- Telefonní linka: +420 778 980 532 (Po – Pá 7:30 – 16:00 hod.) 
- E-mail: podporaUK@ds-uk.cz 

 

Ústecký kraj potvrzuje, že tento veřejný příslib byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje dne 23. června 2025.   

Ústí nad Labem dne 27. června 2025 

 

 

 

        Mgr. Richard Brabec, v. r. 

                                                                                             hejtman Ústeckého kraje 


